que de las constancias atinentes a la relación de firmas de los 

ciudadanos que asistieron a la asamblea de elección de Concejales 

Municipales, se desprende que únicamente asistieron ciudadanas y 

ciudadanos correspondientes a las secciones uno y dos de la cabecera 

Municipal haciendo un total de novecientas setenta y tres (973) firmas, 

sin que exista constancia de qué ciudadanas y ciudadanos de alguna 

otra localidad hayan asistido a la elección en referencia, motivo por el 

cual no se tiene certeza de si fue debidamente publicitada y difundida 

dicha convocatoria a elección de autoridades municipales por parte de